
Obsah Zprávy z města
Zprávy z města 2 - 3
Ptáte se starosty 3 - 4
Tajemnice Městského úřadu 
informuje 4 - 5
Most lásky zdobí symboly 
věrnosti 5 - 6
Výzkum PIAAC jde do 
finále 6
Bude vás zajímat 6 - 8
Akce pro seniory 8 - 9
Policejní okénko 9 - 1 0
Minulost města 1 0 -1 1
Ze škol 1 1 -1 2
Ze sportu 12
Knihovna 1 3 -1 4
DDM 1 4 -1 5
Tip na výlet 1 5 -1 6
Zeptali jsme se za vás 1 6 -1 8
Filmový klub 1 8 -2 0
Kalendárium 2 0 -2 3
Osmisměrka 24

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 02/2012 
Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655,
356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729, 
fax: 359 808 716

E-mail: patriotQjmdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpna) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk:Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce.

Šéfredaktorka: Monika Sůrová, DiS. 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Berka, 
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Světlana Sojková,
PhDr. Pavel Čáslava.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 16. 2. 2012 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2012. Zdarma.

Tak jako v minulém roce se i letos město Sokolov 
prezentovalo samostatným Stánkem v Praze na 
veletrhu Holiday World, který proběhl v termínu
od 9. do 12. února. Na celkové výstavní ploše 
24.000 m2 se představilo více než 870 vystavovatelů 
z téměř 50 zemí celého světa. Partnerskou zemí 
veletrhu Holiday World 2012 se stala Dominikán
ská republika. V dosavadní historii partnerství se 
jednoznačně jedná o nejexotičtější a geograficky 
nejvzdálenější zemi, která se tímto způsobem na 
veletrhu Holiday World profiluje. Veletrh probíhal 
jako tradičně ve čtyřech výstavních dnech. Veletrhu 
se za Sokolov účastnily tak jako v Brně pracovnice 
Sokolovského infocentra Městského domu kultury 
Sokolov. Největší návštěvnost Stánek pocítil v sobo
tu a neděli. Nejžádanějšími propagačními materiály 
byly materiály o cykloturistice ve městě, informace 
o Městském domu kultury Sokolov, tipy na výlety 
a mapa města. Příští rok se veletrh koná v termínu 
od 7. do 10. února 2013.

V pátek 17. 2. se v odpoledních hodinách usku
tečnil v sokolovské nemocnici slavnostní moment
-  uskutečnila se tady totiž prezentace a prohlídka 
zrekonstruovaného pavilonu F, ve kterém je umístěn 
stravovací provoz, centrální zaměstnanecké šatny 
a sklad. Na tento akt byli pozváni představitelé 
Karlovarského kraje v čele s hejtmanem Peadr. Jo
sefem Novotným, zástupci SUAS a.s., starostové 
obcí a dodavatelé stavby. Přítomen byl i starosta 
našeho města Ing. Zdeněk Berka, současně byli po
zváni i zástupci tisku. Všem pozvaným hostům byla 
umožněna prohlídka náročného a hodnotného díla, 
které dokazuje, že Nemocnice Sokolov pokračuje 
v rozsáhlých změnách ve snaze vytvořit všestranně 
kvalitní zázemí pro své klienty i zaměstnance.

Březnové zasedání zastupitelstva města se usku
teční ve čtvrtek 29.3. od 15 hodin ve velké zasedací 
místnosti hlavní budovy městského úřadu v Roky- 
canově ulici. Na programu jsou zprávy kontrolního 
a finančního výboru zastupitelstva, změny rozpočtu, 
další záležitosti samosprávy a připomínky občanů. 
Každýje srdečně zván.

Historických rekordů v počtu akcí i v jejich ná
vštěvnosti dosáhl Městský dům kultury Sokolov.
Vyplývá to z jeho výroční zprávy. Uspořádal loni 66 
akcí s průměrnou návštěvností 206 diváků. Největší 
zájem byl o dětské pořady a o divadlo. „Snažíme se 
získávat publikum i pro tak zvané menšinové žánry, 
od letošního roku dramaturgicky zajišťujeme i výstav
ní a koncertní program v klášterním kostele svátého 
Antonína Paduánského,“ uvádí ředitel Jan Picka.

Zastupitelé Sokolova na únorovém zasedání 
ve čtvrtek 2. 2. schválili dotace města na letošní 
slavnosti Folková loděnice, Hurá prázdniny -  soutěž 
ohňostrojů a Sochařské sympozium, dotace Fotbalo
vému klubu Baník ve výši 2,8 milionu, Západočeské 
univerzitě Plzeň ve výši 135 tisíc, ISŠTE ve výši 55 
tisíc a Plán práce pro oblast sociálních služeb na 
roky 2012 a 2013, dotace z Fondu sociální podpory 
na celoroční činnost v roce 2012 ve výši celkem 6,4 
milionu korun, žádost o státní příspěvek 4,4 milionu 
korun na Stavební úpravy křižovatky Boženy Němco
vé -  Sokolovská -  Slovenská, granty společenským 
organizacím na celoroční činnost ve výši 6,5 milionu 
a na jednotlivé akce prvního čtvrtletí roku ve výši 
104 tisíce korun a delegovali starostu Zdeňka Berku 
do valné hromady nové obchodní společnosti obcí 
a firem regionu Komunální odpadová společnost.

První ěást západního obchvatu Sokolova je jednou 
ze staveb, které letos vyrostou z 15 miliard, které 
stát vyčlenil v programu odstranění ekologických 
škod vzniklých těžbou uhlí v Ústeckém a Karlo
varském kraji. Stavba zahrnuje okružní křižovatku 
v Chebské ulici, nový most přes Ohři včetně lávky pro 
parovod a nové napojení na silnici ve směru Sokolov 
-  Citice. Již zprovozněním této části obchvatu má 
dojít к výraznému odlehčení dopravy v centru města.

Téměř třicet parkovacích automatů nechají na
instalovat sokolovští radní ještě letos v celé dolní 
části města. Pro obyvatele této části chystá radnice 
ve dvou zónách rezidenční karty za 300 až 500 korun 
ročně. Ostatní budou muset za každé zaparkování 
zaplatit. Město si od záměru slibuje, že centrum uvol-

2

http://www.mdksokolov.cz

